АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 № 869-па

О внесении изменений в постановление администрации Доволенского района
Новосибирской области от 30.03.2020 № 201-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Доволенского района Новосибирской области от
22.07.2014 № 537-па «Об утверждении порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ Доволенского района Новосибирской области, их
формирования и реализации», администрация Доволенского района
Новосибирской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Доволенского района
Новосибирской области от 30.03.2020 №201-па «Об утверждении муниципальной
программы Доволенского района Новосибирской области «Комплексное развитие
сельских территорий в Доволенском районе Новосибирской области на 2020 -
2024 годы» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Доволенского района
Новосибирской области, изложить в редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Доволенского района Новосибирской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Доволенского района Новосибирской области
Борисенко Е.В.

Глава Доволенского района
Новосибирской области Б.В. Луцкий

Приложение
к постановлению администрации Доволенского района

Новосибирской области
от 30.12.2022 № 869-па

1. Паспорт муниципальной программы Доволенского района
Новосибирской области

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Комплексное развитие
сельских территорий в Доволенском районе
Новосибирской области на 2020-2024 годы» (далее -
Муниципальная программа)

Основные
разработчики
программы

Отдел строительства, архитектуры, коммунального и
дорожного хозяйства администрации Доволенского
района Новосибирской области

Муниципальные
заказчики
программы

Администрация Доволенского района
Новосибирской области

Руководитель
программы

Первый заместитель главы администрации
Доволенского района Новосибирской области

Исполнители
основных
мероприятий

Отдел строительства, архитектуры, коммунального и
дорожного хозяйства администрации Доволенского
района Новосибирской области,

Цель и задачи
программы

Цель муниципальной программы:
- создание комфортных условий жизнедеятельности в
сельской местности Доволенского района
Новосибирской области.
Для достижения цели муниципальной программы
необходимо решить следующие задачи:
- содействие в обеспечении сельского населения
доступным и комфортным жильем.

Сроки (этапы)
реализации
программы

2020-2024 годы (в течение 5 лет)

Объемы
финансирования (с
расшифровкой
по годам и
источникам
финансирования)

Объём финансирования за весь период реализации
Муниципальной программы, составляет -  15118,
52226 тыс. руб., <*>
в том числе:

2020 год -  10291, 626 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год -  1295, 62304 тыс. руб.;
2023 год -  0,00 тыс. руб.
2024 год -  3531, 27322 тыс. руб.
Из них за счет средств федерального бюджета 3498,

48095 тыс. руб., в том числе:
2020 год -  3163,6001 тыс. руб.;

Ожидаемые
конечные результаты
реализации
программы,
выраженные в
соответствующих
показателях,
поддающихся
количественной
оценке_____________
Электронный адрес
размещения
программы
в сети Интернет

2021 год -  О, 00 тыс. руб.;
2022 год -  334, 88085 тыс. руб.
2023 год -  О, 00 тыс. руб.
2024 год -  0,00 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета Новосибирской
области (далее - областной бюджет) -  6998, 29731 тыс.
руб., в том числе:
2020 год -  2506,2819 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.;
2022 год - 960,74219 тыс. руб.
2023 год -  О, 00 тыс. руб.
2024 год -  3531,27322 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств местных
бюджетов -  О, 00 тыс. руб., в том числе:
2020 год -  0,0 тыс. руб.;
2021 год -  0,0 тыс. руб.;
2022 год -  0,0 тыс. руб
2023 год -  0,0 тыс. руб
2024 год -  0,0 тыс. руб

Объем финансирования за счет внебюджетных
источников -  4621,744 тъ1с. руб., в том числе:
2020 год -  4621,744 тыс. руб.;
2021 год - 0,00 тыс. руб.;
2022 год - 0,00 тыс. руб.
2023 год -  0,00 тыс. руб.
2024 год -  0,00 тыс. руб.
<*> объем финансирования муниципальной
программы ежегодно уточняется при формировании
бюджета Доволенского района Новосибирской
области на соответствующий финансовый год и
плановый период.________________________________
Ввод (приобретение) жилья для граждан за период
2020 -  2024 годов составит 537,5 кв. м. (в рамках
программы).

Ьцр5://с1оуо1пое.п5о.ги/Документы/Муниципальные
программы